7
Extractores en línea para conductos, con bajo nivel sonoro montados dentro de una envolvente
acústica de 40 mm de aislante acústico fonoabsorbente
SVE/PLUS/EW
Código de pedido
Ventilador:
•	Envolvente	acústica	recubierta	de
material	fonoabsorbente.

Caudal
máximo
Nivel presión
sonora a 50% de
velocidad máx*
Peso aprox. According
ErP
(r/min) 230V (kW) (m³/h) dB (A) (Kg)
SVE/PLUS/EW-100/H 3570 1,01 0,120 399 38 11 2018
SVE/PLUS/EW-125/H 3570 1,01 0,120 480 36 11 2018
SVE/PLUS/EW-150/H 3570 1,01 0,120 498 33 11 2018
SVE/PLUS/EW-160/H 3570 1,01 0,120 534 31 11 2018
SVE/PLUS/EW-200/H 3265 1,35 0,176 948 36 14 2018
SVE/PLUS/EW-250/H 2850 1,35 0,180 1187 38 14 2018
SVE/PLUS/EW-315/H 1920 1,35 0,175 1430 29 23 2018
SVE/PLUS/EW-350/H 1460 1,45 0,190 1983 35 32 2018
SVE/PLUS/EW-400/H 1550 2,00 0,460 2856 38 39 2018
Nivel	de
caudal	alto
SVE/PLUS/EW:	Extractores	en	línea	para

VSD INTEGRADO
8
Información	de	la	Directiva	2009/125/EC	descargable	desde	la	web	de	SODECA	o	programa	de	selección	QuickFan
Erp. (Energy Related Products)
Características acústicas
Espectro de potencia sonora Lw(A) en dB(A) por banda de frecuencia en Hz
Valores irradiados a velocidad máxima y caudal medio.
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
SVE/PLUS/EW-100/H 38 43 45 47 49 53 47 43
SVE/PLUS/EW-125/H 37 43 45 48 50 53 48 44
SVE/PLUS/EW-150/H 32 42 41 51 44 44 44 40
SVE/PLUS/EW-160/H 33 43 42 47 45 46 45 41
SVE/PLUS/EW-200/H 50 50 43 50 44 42 45 45
Dimensiones mm
A B C1 C2 øD1 L øD2 EC1 EC2 T
SVE/PLUS/EW-100/H 380 380 174,5 255 100 37,5 7 405 305 455
SVE/PLUS/EW-125/H 380 380 164,5 255 125 37,5 7 405 305 455
SVE/PLUS/EW-150/H 380 380 160 255 150 37,5 7 405 305 455
SVE/PLUS/EW-160/H 380 380 155 255 160 37,5 7 405 305 455
SVE/PLUS/EW-200/H 460 450 140 265 200 37,5 7 485 380 535
SVE/PLUS/EW-250/H 460 450 165 310 250 52,5 7 485 380 565
SVE/PLUS/EW-315/H 565 540 210 390 315 57,5 9 595 440 680
SVE/PLUS/EW-350/H 650 600 265 465 350 57,5 9 680 525 765
SVE/PLUS/EW-400/H 650 680 280 500 400 80 9 680 600 810
63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
SVE/PLUS/EW-250/H 46 44 43 45 55 35 34 30
SVE/PLUS/EW-315/H 30 44 33 32 44 25 24 19
SVE/PLUS/EW-350/H 37 50 40 42 36 29 26 14